АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « ГУЛЕКОВСКОЕ»

«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     18.03. 2015                                                                                                                     №  19

Об участии населения  в работе по

благоустройству населенных

пунктов

С целью вовлечения наибольшего количества населения в работу по защите окружающей

среды от вредного воздействия результатов человеческого труда, рационального

природопользования, улучшения состояния охраны окружающей среды

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить месячник   по санитарной очистке   и противопожарных   мероприятий   на

территории      с 30  марта по 15мая .

2.Создать оргкомитет по проведению  месячника  в составе:

председатель – Касаткин Е.Г, глава МО ;

старосты деревень (по согласованию);

руководители учреждений (по согласованию);

медработники (по согласованию).

    3.  Рекомендовать собственникам домов, владельцам магазинов, учреждений и

организаций   вести контроль за чистотой прилегающей территории не менее 15 метров  от

своих границ или до границы соседа . (постоянно).

    4 .Сельской администрации и старостам деревень держать на контроле вопрос санитарного

состояния деревень , где имеют земельные участки горожане для ведения личного

подсобного хозяйства . (Поздеево , выс. Алексеевский ,Иваново , Коротай ).

   5. Поставить на особый контроль  вывоз мусора    гражданами и предприятиями.(сельская

администрация )

    6. Организовать вывоз  твердых бытовых отходов   на санкционированные свалки (сельская

администрация, старосты ).  Остальной мусор: ветки, сухая трава, бумага, должны уничтожаться

в личном подсобном хозяйстве с соблюдением правил пожарной безопасности.(ответственные

домовладельцы).

     7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Гулѐковское»                                        Е.Г.Касаткин